BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /BNNMT-BĐKH

V/v triển khai thực hiện Đề án “Người cao tuổi

tham gia đẩy mạnh chuyển đổi số, chuyển đổi

xanh, khởi nghiệp và tạo việc làm”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng 3 năm 2025

Kính gửi:  - Các Bộ: Khoa học và Công nghệ, Nội vụ, Tài chính;

- Trung ương Hội Người cao tuổi Việt Nam;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Ngày 20 tháng 02 năm 2025, Thủ tướng Chính phủ đã phê duyệt Đề án “Người

cao tuổi tham gia đẩy mạnh chuyển đổi số, chuyển đổi xanh, khởi nghiệp và tạo việc

làm” tại Quyết định số 379/QĐ-TTg (sau đây viết tắt là Đề án). Theo đó, Bộ Tài

nguyên và Môi trường (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường) được giao chủ trì,

phối hợp với các bộ, ngành, địa phương có liên quan trong việc triển khai thực hiện

và hướng dẫn thực hiện Quyết định nêu trên.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Bộ Nông nghiệp và Môi trường trân trọng đề

nghị các Bộ, Trung ương Hội Người cao tuổi Việt Nam và Ủy ban nhân dân các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương:

1. Tổ chức triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ, giải pháp của Đề án

theo chức năng, nhiệm vụ được giao; chủ động lồng ghép các hoạt động người cao

tuổi tham gia đẩy mạnh chuyển đổi số, chuyển đổi xanh, khởi nghiệp và tạo việc

làm vào các chương trình, kế hoạch, hoạt động phát triển kinh tế - xã hội có liên

quan và bố trí, huy động nguồn lực để thực hiện.

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Đề án nhằm nâng cao nhận

thức về người cao tuổi tham gia đẩy mạnh chuyển đổi số, chuyển đổi xanh, khởi

nghiệp và tạo việc làm theo quy định của pháp luật.

3. Theo dõi, giám sát và định kỳ đánh giá hiệu quả việc thực hiện Đề án.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

phản ánh về Bộ Nông nghiệp và Môi trường (qua Cục Biến đổi khí hậu, địa chỉ số

10 Tôn Thất Thuyết, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội; điện thoại: 024.37759431, địa

chỉ thư điện tử: bdkh@mae.gov.vn).

Bộ Nông nghiệp và Môi trường trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Đỗ Đức Duy (để báo cáo);

- Văn phòng Chính phủ;

- Lưu: VT, VP(TH), BĐKH.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Công Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T08:33:57+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Phạm Văn Tấn<pvtan@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T14:44:54+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Nguyễn Văn Triều<nvtrieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-30T14:49:57+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Lê Công Thành<lcthanh@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T07:28:10+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T07:28:15+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T07:28:30+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!